

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 06040001.2026PE

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 06040001.2026PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). GABRIEL DA SILVA FREDERICO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.701.811/0002-40 - A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR

1 - LOTE I - PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 245/75/R16	DUNLOP	24,00	UNID	1.492,25	1.490,00	35.760,00
2	PNEU 185/70/R13	DUNLOP	24,00	UNID	524,77	515,00	12.360,00
3	PNEU TRATOR TRASEIRO 14.9/24	ANTEO	10,00	UNID	4.387,50	4.300,00	43.000,00
4	PNEU 175/70/R14	DUNLOP	40,00	UNID	511,67	500,00	20.000,00
5	PNEU DIANTEIRO TRATOR REF. 800-18	ANTEO	10,00	UNID	1.793,76	1.700,00	17.000,00
6	PNEU 110/90-17	TECHNIC	30,00	UNID	344,67	336,00	10.080,00
7	PNEU 90/90-18	TECHNIC	80,00	UNID	293,96	270,00	21.600,00
VALOR TOTAL							159.800,00

2 - LOTE II - CAMARAS E BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	CÂMARA DE AR TAMANHO 17	MAGNUM	60,00	UNID	46,25	44,00	2.640,00
9	CÂMARA DE AR TAMANHO 18	MAGNUM	60,00	UNID	49,33	46,00	2.760,00

10	BATERIA 60AH	ZETTA	10,00	UNID	679,64	670,00	6.700,00
11	BATERIA 90 AH	ZETTA	10,00	UNID	1.142,45	1.130,00	11.300,00
12	BATERIA 48 AH	ZETTA	20,00	UNID	578,71	570,00	11.400,00
13	BATERIA 12 AH	MOURA	60,00	UNID	471,76	450,00	27.000,00
VALOR TOTAL							61.800,00

3 - LOTE III - LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	GRAXA 500G	UNI	6,00	UNID	53,78	50,00	300,00
15	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 (VEICULO A DIESEL)	TOTAL	16,00	Litro	55,60	50,00	800,00
16	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 (VEICULO A GASOLINA)	TOTAL	20,00	Litro	54,33	50,00	1.000,00
17	OLEO LUBRIFICANTE 5W40(VEICULO A GASOLINA)	TOTAL	20,00	Litro	50,33	50,00	1.000,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 20W50(VEICULO A GASOLINA)	TOTAL	100,00	Litro	51,53	50,00	5.000,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (EQUIPAMENTO A DIESEL) BALDE	TOTAL	6,00	Balde	672,70	640,00	3.840,00
20	OLEO LUBRIFICANTE 80W	TOTAL	20,00	Litro	56,06	50,00	1.000,00
21	ADITIVO PARA RADIADOR ORGANICO	PARAFILU	20,00	Litro	37,12	35,00	700,00
22	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (TUBO 500ML)	VARGA	60,00	UNID	38,12	35,00	2.100,00
23	FLUIDO DO FREIO DOT 4(TUBO 500ML)	VARGA	20,00	UNID	44,53	40,00	800,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE PARA PAMPA 1.8	TECFIL	6,00	UNID	41,66	40,00	240,00
25	FILTRO LUBRIFICANTE PARA GOL 1.6	TECFIL	6,00	UNID	42,73	40,00	240,00
26	FILTRO LUBRIFICANTE PARA GRUPO GERADOR CUMINS	TECFIL	10,00	UNID	116,04	114,00	1.140,00
27	FILTRO DE AR PARA GOL 1.6	TECFIL	12,00	UNID	53,83	50,00	600,00
28	FILTRO DE AR PARA PAMPA 1.8	TECFIL	12,00	UNID	51,26	50,00	600,00
29	FILTRO COMBUSTIVEL PARA GOL 1.6	TECFIL	12,00	UNID	51,39	50,00	600,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL PARA MOTOR CUMINS E HEIMER	TECFIL	10,00	UNID	55,82	50,00	500,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT STRADA 1.4	TECFIL	12,00	UNID	57,88	55,00	660,00
32	FILTRO DE AR FIAT STRADA 1.4	TECFIL	12,00	UNID	41,11	40,00	480,00
VALOR TOTAL							21.600,00

Homologado para A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR inscrita no CNPJ/MF: 07.701.811/0002-40, pelo melhor valor de R\$ 243.200,00 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos reais), em 29/07/2026.

Gabriel Da Silva Frederico
ORDENADOR(A) DE DESPESAS